
Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri
della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931627
Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. n.30371 
del 29/10/2024

Al SEGRETARIO GENERALE
Dott. LUIGI TERRIZZI

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig. FERRARI TONINO

                                                            Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO CORPO FORESTALE di PARMA

Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”

Al  SINDACO  del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA

Al  SINDACO  del COMUNE di CORNIGLIO

Alla STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA

Alla STAZIONE CARABINIERI di CORNIGLIO

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di TIZZANO VAL PARMA

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 84 DI CAROBBIO

Riapertura al transito  dalle ore 8,30 del 30/10/2024 con istituzione del limite di velocità e di portata per tutte le categorie di
veicoli sulla Strada Provinciale n. 84 di Carobbio, come di seguito indicato:

• dal Km 0+000 al Km  5+200 circa limite massimo di velocità di 50 Km/h e limite massimo di portata di  15

Tonnellate
• dal Km 5+200 circa al Km 11+860 limite massimo di velocità di 30 Km/h e limite di massimo di portata di 7,5

Tonnellate eccetto i residenti e pubblico servizio

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)



Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma
Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it

Prot. n.30371 
del 29/10/2024

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 84 DI CAROBBIO – Riapertura al transito dalle ore 8,30 del 30/10/2024 con istituzione
del limite di velocità e di portata per tutte le categorie di veicoli sulla Strada Provinciale n. 84 di Carobbio, come di seguito indicato:

• dal Km 0+000 al Km 5+200 circa limite massimo di velocità di 50 Km/h e limite massimo di portata di  15

Tonnellate
• dal Km 5+200 circa al Km 11+860 limite massimo di velocità di 30 Km/h e limite di massimo di portata di 7,5

Tonnellate eccetto i residenti e pubblico servizio

ORDINANZA STRADALE N° 86/2024
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che con Ord. n. 24/2024 veniva interrotto il transito che sulla S.P. 84 di Carobbio da fine centro abitato di Carobbio (Km 5+600 ca)
a Rio Carzago (Km 7+500 ca) a causa di movimento franoso a monte strada al Km 7+300 circa in prossimità del Rio Carzago ;

che sono stati eseguiti lavori di somma urgenza per il ripristino delle maggiori criticità;

che nonostante le opere eseguite lungo la SP. 84 di Carobbio ,persistono situazioni di diffuso dissesto quali frane e cedimenti del
corpo stradale;

che a seguito dei movimenti franosi le barriere di sicurezza presentano diverse criticità;

T  ENUTO CONTO:  

che gli  interventi necessari per la messa in sicurezza di tutta l’arteria necessiterebbero di risorse finanziarie non disponibili,al
momento,nelle poste di bilancio dell’ente;

CONSIDERATO:

che al  fine di garantire le minime condizioni di sicurezza della circolazione veicolare e di salvaguardare la pubblica e privata
incolumità, occorre disporre la limitazione della velocità di 30 e 50 Km/h e limite di portata massimo di 15 e 7,5  Tonnellate per
tutte le categorie di veicoli sulla Strada Provinciale n. 84 di Carobbio;

ORDINA

La     Riapertura al transito   dalle ore 8,30 del 30/10/2024 con istituzione del limite di velocità e di portata per tutte le categorie di
veicoli sulla Strada Provinciale n. 84 di Carobbio, come di seguito indicato:

• dal Km 0+000 al Km 5+200 circa limite massimo di velocità di 50 Km/h e limite massimo di portata di  15

Tonnellate
• dal Km 5+200 circa al Km 11+860 limite massimo di velocità di 30 Km/h e limite di massimo di portata di 7,5

Tonnellate eccetto i residenti e pubblico servizio

La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  al  pubblico  a  cura  di  questa  Amministrazione  mediante  invio  alla  stampa  locale  e
pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

Avrà validità dall’affissione in loco della stessa che dovrà essere apposta a cura del personale preposto.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)


